JOSÉ WILKISON PINTO DOS SANTOS, ocupante do cargo de Assessor Especial II, Matrícula 30002849, por viagem, para cumprimento de Agenda 
Institucional, às cidades de São Benedito, Santa Quitéria, Ipueiras e Crateús - CE, no período de 29 a 30 de outubro do ano em curso, no valor unitário de 
R$ 137,78 (cento e trinta e sete reais e setenta e oito centavos), totalizando R$ 206,67 (duzentos e seis reais e sessenta e sete centavos), de acordo com o 
art. 1°, art. 4º e seu § 1º; III, art.16, do Decreto Nº 35.922, de 27 de março de 2024, publicado no Diário Oficial de 04 de abril de 2024, classe II do Anexo 
I da Portaria nº 143/2025 de 18 de fevereiro de 2025, publicada no Diário Oficial de 19 de fevereiro de 2025, devendo a despesa correr à conta da Dotação

[...]

de interesse da Administração Pública, atribuindo-lhe 1 e 1/2(uma e meia) diárias, no valor unitário de R$440,90 (quatrocentos e quarenta reais e noventa 
centavos) acrescidos de 50% (cinquenta por cento), mais uma ajuda de custo no valor de R$ 440,90 (quatrocentos e quarenta reais e noventa centavos), e 
passagem aérea, para o trecho Fortaleza/Brasília-DF/Fortaleza, no valor de R$6.329,94 (seis mil trezentos e vinte e nove reais e noventa e quatro centavos), 
perfazendo um total de R$7.762,87 (sete mil, setecentos e sessenta e dois reais e oitenta e sete centavos), de acordo com os arts. 1º, 2º, 4º,12º e 15º, anexo I 
e III, classe II, do Decreto nº 35.922, de 27 de março de 2024 e Portaria nº143/2025 do DOE de 19 de fevereiro de 2025, devendo a despesa correr à conta 
da dotação orçamentária deste Órgão.